证券代码：603378    证券简称：亚士创能    公告编号：2021-043

亚士创能科技（上海）股份有限公司

关于 2021 年度使用闲置自有资金进行现金管理的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 委托理财受托方：银行等金融机构

 理财授权金额：公司及全资子公司拟使用最高不超过 150,000 万元的闲

置自有资金进行投资理财，在额度内可由公司及全资子公司滚动使用。

 委托理财投资类型：安全性高、流动性好、低风险、收益率相对稳定、

12个月以内的理财产品。

 委托理财授权期限：自股东大会审议通过之日起至 2021年年度股东大会

召开之日止。

 履行的审议程序：本事项已经公司第四届董事会第十五次会议审议通过。

本议案尚需提交股东大会审议。

一、委托理财概述

本着股东利益最大化的原则，为了提高闲置自有资金的使用效率，亚士创能

科技（上海）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 27 日召开第四

届董事会第十五次会议，会议以 7 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过了《关

于公司 2021年度使用闲置自有资金进行现金管理的议案》，同意公司及全资子公

司在确保不影响公司日常经营的前提下，使用最高额度不超过人民币 150,000

万元的闲置自有资金进行投资理财，有效期自股东大会审议通过之日起至 2021

年年度股东大会召开之日止。在上述额度及授权期限内，该 150,000 万元理财额

度可由公司及全资子公司滚动使用。

二、使用闲置自有资金购买理财产品的基本情况

（一）基本情况

1、投资目的：在保证资金流动性和充分控制风险的前提下, 最大限度地提

高资金使用效率，为公司和股东谋取较好的财务收益。

2、投资额度：公司及全资子公司拟使用最高不超过人民币 150,000 万元的

闲置自有资金进行理财性投资，在上述额度及授权期限内，资金可滚动使用。

3、投资品种：由商业银行、信托公司、证券公司、基金公司、保险公司、

资产管理公司等金融机构发行的安全性高、流动性好、低风险、收益率相对稳定、

12 个月以内的理财产品。

4、资金来源：公司阶段性闲置自有资金，以不影响公司正常运营的资金需

求为原则。

5、具体实施：在额度范围及授权期限内，授权公司总经理行使该项投资决

策权，公司财务部负责具体实施，审计监察部负责监督。

6、授权期限：有效期自股东大会审议通过之日起至 2021年年度股东大会召

开之日止。

7、本委托理财不构成关联交易。

（二）投资风险分析及风险控制

1、公司及全资子公司购买标的为安全性高、流动性好、低风险、收益率相

对稳定的短期理财产品，风险可控。

2、公司及全资子公司已按照相关法律法规要求，建立健全资金管理制度，

规范现金管理的审批和执行程序，保证理财产品购买事宜的有效开展和规范运

行，确保理财资金安全。

3、公司独立董事有权对资金使用情况进行监督与检查，必要时可以聘请专

业机构进行审计。

三、对公司的影响

（一）公司近两年主要财务数据

单位：元

主要会计数据 2020年 2019年

营业收入 3,506,693,613.89 2,424,990,619.03

归属于上市公司股东的净利润 315,602,625.92 114,182,277.97

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
279,858,853.00 80,181,509.55

经营活动产生的现金流量净额 253,039,722.24 426,916,173.41

归属于上市公司股东的净资产 2,047,331,948.83 1,366,006,963.32

总资产 5,194,616,717.76 3,180,298,772.78

货币资金 1,381,612,002.49 660,113,433.27

此次公司拟使用的闲置自有资金理财额度为 150,000万元，占公司最近一期

期末货币资金 138,161.20 万元的 108.57%。公司及全资子公司使用闲置自有资

金进行投资理财，是在保证正常生产经营资金需求和资金安全的前提下实施的，

不会影响公司日常经营。通过适度的投资理财，有利于提高闲置自有资金的使用

效率，为公司和股东获取更多的投资回报。

公司依据新金融工具准则，将购买的理财产品计入资产负债表的“交易性金

融资产”科目。

四、截至本公告日，公司及全资子公司使用闲置自有资金进行委托理财的

本金余额为 0万元。

五、公司内部履行的审批程序

上述使用闲置自有资金进行现金管理事项已经公司第四届董事会第十五次

会议审议通过。本事项尚需提交股东大会审议。

六、截至公告日公司最近十二个月使用自有资金委托理财的情况

单位：万元

序号 理财产品类型 实际投入金额 实际收回本金 实际收益
尚未收回

本金金额

1 银行理财产品 460,745.00 461,325.00 311.31 0

合计 460,745.00 461,325.00 311.31 0

最近 12个月内单日最高投入金额 31,200.00

最近 12个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%） 15.24

最近 12个月委托理财累计收益/最近一年净利润（%） 0.99

目前已使用的理财额度 0

尚未使用的理财额度 60,000.00

总理财额度 60,000.00

特此公告。

亚士创能科技（上海）股份有限公司董事会

2021年 4月 29日